Управление образования администрации

Ординского муниципального округа Пермского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ординская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

с. Орда

26.09.2025 г.                      №  454

Об организации дополнительной

образовательной услуги по программе

«Начинаю учить русский язык»

В соответствии с Федеральным Законом от 13.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «Ординская СОШ»,

Положением об оказании платных образовательных услуг в МБОУ

«Ординская СОШ» и на основании заявлений родителей (законных

представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 26.09.2025 г. занятия по программе «Начинаю учить

русский язык».

2. Утвердить дополнительную образовательную программу «Начинаю

учить русский язык» (Приложение 1).

3. Утвердить расписание занятий и график работы педагогических

работников (Приложение 2).

4. Назначить педагога для реализации программы «Начинаю учить

русский язык» учителя русского языка Насибуллину А.З.

5. Установить время занятий с 26 сентября 2025 года не менее 3 часов в

неделю, продолжительностью 1 занятия – 40 минут. Количество часов: 1

класс – 48 часов; 2-4 классы – 72 часа; 5-6 классы – 72 часа; 7-8 классы – 96

часов; 9-11 классы – 108 часов.

6. Секретарю руководителя Гуляевой Е.В., не позднее 3 (трех) рабочих

дней с момента заключения договора об оказании платных образовательных

услуг, издать приказ о приеме обучающихся на платную дополнительную

образовательную программу «Начинаю учить русский язык».

7. Установить для расчета оплаты труда преподавателей стоимость

ученико-часа 150 рублей.

8.  Специалисту МКУ ЦБ производить расчёты по оплате труда за ведение

платной дополнительной образовательной программы на основании табеля,

приказов за счет средств от приносящей доход деятельности.

9.  Специалисту по кадрам Гуляевой Е.В. заключить дополнительные

соглашения с педагогическими работниками для оказания платных

образовательных услуг.

10. Насибуллиной А.З. организовать размещение программы «Начинаю

учить русский язык» на стенде и на сайте школы до 29.09.2025 г.

11. Контроль за исполнение  приказа оставляю за собой.

Директор                                                       О.Н. Сарапульцева

С приказом ознакомлены:  _____________ Насибуллина А.З.

         ______________ Гуляева Е.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-06T09:52:34+0500